INDICAÇÃO Nº                         /2019
Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja melhorada a drenagem e o escoamento das águas pluviais na Rua Francisco Juliato, no bairro Morro das Pedras, a fim de evitar alagamento das casas próximas e a ocorrência de danos na pavimentação asfáltica.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes moradores das proximidades do bairro que relatam que as águas pluviais invadem o interior das residências, causando danos e prejuízos financeiros, bem como tem se acumulado na pavimentação asfáltica, provocando rachaduras e buracos nas ruas.
Valinhos, 25 de março de 2019.
KIKO BELONI

Vereador – PSB